
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  304

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 39 DEL 02-09-2020

COPIA CONFORME

Oggetto: Congedo matrimoniale ai sensi dell'art. 31 comma 2 del CCNL 21 maggio
2018.

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di settembre

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



Oggetto: Congedo matrimoniale ai sensi dell’art. 31 comma 2 del CCNL 21 maggio
2018.

IL SEGRETARIO
COMUNALE

RICHIAMATA la nota del 26/08/2020, acquisita al protocollo dell’Ente al n.9080, del
dipendente D. O. in servizio a tempo determinato in qualità di Istruttore Direttivo Tecnico
Cat. D presso questo Ente, con la quale comunicava che in data 30/08/2020 avrebbe contratto
matrimonio e pertanto richiedeva di poter usufruire del congedo matrimoniale di 15 giorni;

VISTO in materia l'art. 31 “permessi “retribuiti” comma 2. “Il dipendente ha altresì diritto
ad un permesso di 15 giorni consecutivi in occasione del matrimonio. Tali permessi possono
essere fruiti anche entro 45 giorni dalla data in cui è stato contratto il matrimonio.” del
CCNL 21 maggio 2018;

DATO ATTO che il congedo matrimoniale avrà decorrenza dal 31/08/2020 al 14/09/2020;

VERIFICATO, quindi, che ricorrano i presupposti soggettivi ed oggettivi per la concessione
del congedo matrimoniale richiesto dal dipendente in parola, ai sensi del citato art.31 comma
2 del CCNL 2018;

VISTO il CCNL 2018;
VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;

D E T E R M I N A

CONCEDERE, al dipendente D. O. assunto a tempo determinato in qualità di1)
Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D, la fruizione di 15 giorni di congedo matrimoniale
nel periodo richiesto, ovvero dal 31/08/2020 al 14.09.2020, ai sensi dell’art. 31 del
CCNL del 21/05/2018 comma 2;

DARE ATTO che tali giorni di permesso retribuito, da documentare previa2)
presentazione di certificazione di avvenuto matrimonio, danno diritto all’intera
retribuzione e non riducono le ferie;

DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento non é soggetto al visto di3)
regolarità contabile, ai sensi dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, non
comportando di per sé il presente atto impegno di spesa.

TRASMETTERE il presente atto:4)
- al Dipendente interessato;
-  alla Responsabile del Settore Finanziario

    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott.ssa Serafina Camastra

2



3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 02-09-2020 al 17-09-2020
Arquata del Tronto 02-09-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Petrucci Martina

F.to Alessio Pagliacci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 02-09-2020    al
17-09-2020

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
F.to Petrucci Martina

F.to Alessio Pagliacci

4


